
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Collegium Medicum 
Dziekanat Wydziału Medycznego                                   

 
al. mjr. W. Kopisto 2a, 35-959 Rzeszów 
tel.: tel. +48 17  872 11 45, 17 851 68 86 
e-mail: wmed@ur.edu.pl  

 

 

Uchwała nr 74/03/2025 Rady Wydziału Medycznego 

Collegium Medicum 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 19.03.2025 

 

w sprawie warunków i zasad odbywania studiów według indywidualnej organizacji studiów 

(IOS) na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego  

 

Na podstawie § 7 pkt 1 oraz § 22 Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim (Załącznik do 

Uchwały nr 333/04/2024 Senatu UR z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia zmian i tekstu 

jednolitego Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim)  

Na wniosek Dziekana Wydziału Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rada Wydziału 

Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego postanawia:  

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) Harmonogram studiów – rozkład zajęć (przedmiotów) w poszczególnych semestrach 

wynikający z programu studiów dla danego cyklu, z uwzględnieniem form ich prowadzenia 

oraz wymiaru godzinowego, formy zaliczenia i wymaganej do zaliczenia liczby punktów ECTS 

(plan studiów), 

 

2) Indywidualna organizacja studiów (IOS) – polega na częściowym lub całkowitym zwolnieniu 

studenta z obowiązku uczestniczenia w zajęciach dydaktycznych. Zwolnienie to nie powoduje 

zmniejszenia wymagań wobec studenta co do efektów uczenia się określonych w programie 

studiów na danym kierunku oraz do uzyskania wszystkich zaliczeń i zdania egzaminów w sesji 

egzaminacyjnej, zgodnie z ustalonym harmonogramem i w terminach określonych 

zarządzeniem Rektora i zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie studiów na 

Uniwersytecie Rzeszowskim. 

 

§ 1 



1.  Dziekan może zezwolić studentowi na indywidualną organizację studiów w semestrze 

według obowiązującego w Uczelni harmonogramu studiów, jednak nie wcześniej niż po 

zaliczeniu co najmniej pierwszego semestru studiów.  

2. Student może wystąpić do Dziekana z wnioskiem o studiowanie według indywidualnej 

organizacji studiów. Wniosek o IOS student składa w dziekanacie w terminie do 14 dni przed 

rozpoczęciem zajęć dydaktycznych w semestrze lub do 14 dni po zaistnieniu przyczyny, 

będącej podstawą do ubiegania się o IOS. Wnioski złożone po tym terminie będą 

rozpatrywane negatywnie.  

3. Podstawą ubiegania się o studiowanie w trybie IOS jest jedno z poniższych kryteriów wraz z 

uzasadnieniem w postaci odpowiedniej dokumentacji:  

a) orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub ciężka choroba potwierdzona 

zaświadczeniem wydanym przez uprawnionego lekarza, które w znacznym stopniu 

utrudniają uczęszczanie na obowiązkowe zajęcia dydaktyczne;  

b) odbywanie części studiów w uczelni krajowej lub zagranicznej;  

c) przyjęcie na studia w trybie potwierdzania efektów uczenia się;  

d) korzystanie z krótkoterminowego urlopu od zajęć;  

e) ciąża studentki potwierdzona zaświadczeniem lekarskim – na studiach 

stacjonarnych;  

f) niekorzystanie z urlopu przez studenta studiów stacjonarnych będącego rodzicem. 

4. Dziekan może wyrazić zgodę na indywidualną organizację studiów także w przypadku, gdy 

student, spełni przynajmniej jedno z poniższych kryteriów i przedstawi odpowiednią 

dokumentację potwierdzającą, iż : 

a) studiuje równolegle na co najmniej dwóch kierunkach w trybie stacjonarnym 

udokumentowane faktyczną kolizją zajęć oraz potwierdzone uzyskaniem wysokich 

wyników w nauce (średnia min. 4,70 na jednym kierunku);  

b)  występują przyczyny uzasadnione specyfiką kierunku, które obiektywnie nie 

przemawiają za ubieganiem się studenta o udzielenie urlopu od zajęć lub zmiany 

formy studiów na niestacjonarne;  

c) uczestniczy w zawodach sportowych na poziomie krajowym lub międzynarodowym 

uniemożliwiających uczęszczanie na obowiązkowe zajęcia dydaktyczne;  



 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Collegium Medicum 
Dziekanat Wydziału Medycznego                                   

 
al. mjr. W. Kopisto 2a, 35-959 Rzeszów 
tel.: tel. +48 17  872 11 45, 17 851 68 86 
e-mail: wmed@ur.edu.pl  

5. Dziekan może wyrazić zgodę na indywidualną organizację studiów także w przypadku, gdy 

student, spełni przynajmniej jedno z poniższych kryteriów i przedstawi odpowiednią 

dokumentację potwierdzającą, iż: 

a) uzyskuje wyróżniające się osiągnięcia naukowe i/lub bierze udział w działalności 

badawczej prowadzonej przez UR poza podstawowym programem studiów.  

b) Dziekan ustala zasady i tryb indywidualnej organizacji studiów studenta na semestr 

lub rok studiów z zastrzeżeniem, że studentce w ciąży i studentowi będącemu 

rodzicem na studiach stacjonarnych, Dziekan nie może odmówić zgody na odbywanie 

studiów na określonym kierunku i poziomie w trybie IOS do czasu ich ukończenia.  

6. Przyznanie indywidualnej organizacji studiów upoważnia studenta do ubiegania się o 

całkowite lub częściowe zwolnienie z obowiązku uczęszczania na zajęcia dydaktyczne z 

wyłączeniem praktyk zawodowych i zajęć praktycznych oraz ćwiczeń klinicznych (na których 

obecność jest obowiązkowa). Nie powoduje to zmniejszenia wymagań wobec studenta w 

zakresie i poziomie wiedzy związanej z harmonogramem i programem studiów na danym 

kierunku.  

7. Obowiązkiem studenta, który otrzymał zgodę na indywidualną organizację zajęć jest 

zgłoszenie się na pierwszych zajęciach do prowadzących zajęcia z kopią decyzji Dziekana o 

przyznaniu indywidualnej organizacji zajęć wraz z Harmonogramem indywidualnej 

organizacji studiów Załącznik nr 1, celem ustalenia sposobu realizacji efektów uczenia się i 

ich weryfikacji, który zostaje odnotowany w w/w harmonogramie. W przypadku, gdy Dziekan 

ustali minimalny zakres procentowy udziału studenta w zajęciach, prowadzący zajęcia nie 

może go obniżyć. 

8. Student, który otrzymał zgodę na indywidualną organizację studiów w semestrze/roku 

przystępuje do sesji egzaminacyjnej na ogólnych zasadach. 

9. Harmonogram indywidualnej organizacji studiów student przedkłada w dziekanacie w 

nieprzekraczalnym terminie do 7 dni od rozpoczęcia się ostatnich zajęć przewidzianych w 

harmonogramie w danym semestrze studiów. 

10. Przyznanie indywidualnej organizacji studiów w semestrze nie powoduje przedłużenia 

terminu zaliczenia semestru. 

11. W przypadku naruszenia przez studenta ustalonych zasad realizacji indywidualnej organizacji 

studiów lub braku postępów w nauce, Dziekan może cofnąć zgodę na odbywanie studiów w 

trybie IOS. 



§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

Dziekan Wydziału Medycznego  

Collegium Medicum Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

dr hab. n. med. Rafał Podgórski, prof. UR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


